令和７年１月８日

 報 道 機 関 各 位

こども家庭部県民活躍推進課

みんなで家事シェア体験イベントの開催について

 このことについて、去る１月７日に下記のとおり投げ込みしましたが、１月 11日に出席
を予定していた宮下知事が豪雪対応のため出席できなくなりましたのでお知らせいたしま
す。
なお、イベント自体は予定どおり開催しますので、取材・報道方よろしくお願いします。

記

１ イベント趣旨

「女性も男性も自分らしく活躍することができる青森県」の実現を目指して令和５年
度から実施している事業「仕事と家庭のジェンダーギャップ解消事業」の取組の一つで
す。

  家事便利グッズを活用した実際の家事体験を通して、男性の家事参画に対する意識を
高め、行動変容を促すものです。

２ 概要
 ○開催日時及び場所：①令和７年１月 11日（土）10：00～15：00
            サンロード青森１階サンホール

           ②令和７年２月 11日（火・祝）10：00～15：00
            イオンモール下田１階西ホール
 ○主な実施内容：

花王グループカスタマーマーケティング株式会社とのタイアップにより、特に家事シェ
アにおすすめの７種類の家事用品の体験ブースを設置。

 ○ウェブサイト：
https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kodomo/kenmin/aomori_kajisyeataiken.html

報道機関用提出資料(連絡先)

担 当 課
こども家庭部 県民活躍推進課

男女共同参画グループ 総括主幹 鈴木 將司

電話番号
内線 ４３７８

直通 ０１７－７３４－９２２８

報 道 監 こども家庭部 次長 大山 和也

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kodomo/kenmin/aomori_kajisyeataiken.html